
Rapport från årsmöte med Tidligere Stortingsrepresentanters 
Forening 20250512 

Jag deltog som inbjuden gäst från Riksdagens Veteranförening 

Årsmötet hölls i Auditoriet, Stortinget kl 15.00 

Mötet inleddes med årsmötesförhandlingar som leddes av föreningens vice ordförande 
Oyvind Halleråker som ersatte ordföranden Erik Dalheim som var sjuk. Ett viktigt mål för 
föreningens verksamhet är värnandet om demokrati och folkstyre både nationellt och 
internationellt. Styrelsen vill ta initiativ att stärka det nordiska samarbetet genom ett 
eget nordiskt möte som genomfördes den13 maj i Stortinget med representanter för 
systerföreningarna i Island, Sverige, Danmark och Norge. Fortsättning följer. Troligen 
nytt möte i samband med finska föreningens årsmöte i november. 

Föreningen har en stabil ekonomi. Medlemsavgiften höjdes förra året från 200 kr till 350 
kr. Rambudget för 2025 ligger på 315 000 kr. Stortinget betalar ut 603 kr per medlem i 
föreningen. 

Sedan följde en intressant diskussion på temat “Demokratins utmaningar” med 
journalisten och redaktören Harald Stanghelle och Reidun Kjelling Nybö, 
generalsekreterare i Norsk Redaktörförening som inledare.  

Harald Stanghelle ansåg att autokratierna i världen växer genom en systematisk 
nedmontering av den demokratiska rättsstaten. Inga konsekvenser för lögnare. Inga 
argument, bara känslor.  Han menade att president Trump ser den liberala demokratin 
som sin huvudfiende. Reidun Kjelling Nybö talade om journalistikens roll att motverka 
desinformation, bland annat som en del av Norges totalförsvar. 

17.00 var det middag i Stortinget. Jag fick möjlighet att tacka för inbjudan och hälsa från 
de nordiska systerorganisationerna; Kaj Stillinger, Danmark och Steingrimur J 
Sigfusson, Island. Jag underströk vikten av ett stärkt samarbete mellan oss veteraner 
med fokus på hoten mot demokratin. 

Tidigare under dagen deltog jag i Arbeiderpartiets gruppmöte under ledning av Anne-
Lise Bakken. 

Dagen därpå följde så det möte jag refererat till ovan. På dagordningen; 
erfarenhetsutbyte av mål och verksamhet, samt idéer och erfarenhet av 
demokratiarbete. Hur kan vi i Norden stärka demokratin i Europa och kanalisera detta 
via FP-AP? 

Jag reste bekvämt med tåg t&r Stockholm-Oslo. 

Maj-Inger Klingvall 


